



GRUNDEJERFORENINGEN

ØRNEKÆRGÅRD

www.ørnekærgård.dk

Borgmester Ole Bjørstorp og Ishøj Byråd
Ishøj Kommune
Ishøj Store Torv 20
2635 Ishøj

Ishøj, 17. august 2018

Anmodning om møde med borgmesteren om planlagt projekt for støjvold langs motorvejen

Bestyrelsen for Grundejerforening Ørnebjergård anmoder om et møde med borgmester Ole Bjørstorp om projektet for støjvold langs motorvejen.

Baggrunden for ønsket om et møde er, at vi er dybt betænkelige ved, om projektets gennemførelse i tilstrækkelig grad vil forbedre de støjgener fra motorvejen, der i stadig stigende grad rammer vores medlemmer.

- Vi finder ikke, at kommunen reelt engagerede sig i vores høringssvar på udkastet til lokalplan 1.82 og miljøvurderingen af projektet. En række forhold, som var nævnt i høringssvaret, blev ikke behandlet i forvaltningens høringsnotat.

Eksempler herpå er ønsket om, at første fase af projektet skulle omfatte strækningen syd for Ishøj Stationsvej, ønsket om at udvide projektet med støjvold ned mod grænsen til Greve Kommune, ønsket om at lukke "hullet" i støjvolden ud for den første stikvej i Ørnebjerg Vænge, ønsket om forhøjelse af støjvæggen på den såkaldte "fly over" ud for Ørnebjerg Vænge, ønsket om realitetsvurdering af alternative konstruktioner af støjvolden og spørgsmålet om, hvorvidt det samlede projekt bygger på aktuelle målinger af trafikmængden som basis for beregning af effekten af den projekterede støjvold.

- Borgmesteren lovede på borgermødet i januar 2018 om støjvoldsprojektet, at kommunen ville se på, om det var bedst at etablere den første fase af støjvolden nord for Ishøj Stationsvej som skitseret, eller det ville være bedre at begynde med strækningen syd for Ishøj Stationsvej. Disse overvejelser ses ikke afspejlet i høringsmaterialet på trods af, at vi som nævnt henviste hertil i vores høringssvar.
- På møde i Grønt Forum 19. april 2018 blev det oplyst, at der ville blive iværksat en fornyet støjmåling, da der siden 2014, hvorfra de målinger, der ligger til grund for støjvoldsprojektet, stammer, er sket en stigning i trafikmængden på 20 %.

På den baggrund påpegede Grønt Forum i brev til Klima- og Miljøudvalget, at det var vigtigt, at disse målinger også blev udført ved Ørnebjerg Vænge området, fra Vibeholmskolen og ned til grænsen mod Greve Kommune, og på Tranegildesiden fra Ishøj Stationsvej / Kirkebakken ned til Store Vejleå. Målingerne her, skulle give et talmæssigt grundlag for i hvilken grad disse 2 områder er påvirket af trafikstøj, herunder stigningen i trafikmængde siden 2014. I brevet blev risikoen for, at det planlagte støjvoldsprojekt ikke i tilstrækkelig grad ville medføre en tilfredsstillende dæmpning af støjgenerne derfor også påpeget.



GRUNDEJERFORENINGEN

ØRNEKÆRGÅRD

www.ørnekærgård.dk

Vi kan ikke se, om de aftalte målinger er gennemført eller planlagt, herunder hvilke foranstaltninger resultaterne fra målingerne måtte have medført for støjvoldsprojektet.

- På borgermødet i januar 2018 blev det anført, at grundejerforeningerne langs motorvejen ville blive involveret efterfølgende om udførelse af projektet. Vi har i juni 2018 været i dialog med forvaltningen og fået oplyst, at vi ville blive kontaktet om denne dialog inden sommerferien, når forvaltningen havde dannet sig et overblik over de modtagne tilbud. Til vores store overraskelse, er vi endnu ikke blevet kontaktet.
- På mødet i Grønt Forum 19. april 2018 oplyste forvaltningen, at kommunen ville gennemføre endnu et borgermøde i udbudsperioden. I forbindelse med ovennævnte dialog med forvaltningen er det oplyst, at der ikke var behov for flere borgermøder, da der allerede var afholdt 2.

Vi finder det yderst betænkeligt, at der tilsyneladende ikke er ”fodslag” i forvaltningen omkring borgerinvolveringen i projektet. Vores medlem af Grønt Forum viderebringer de oplysninger, der fremkommer, jf. offentligt referat, og vores medlemmer bliver således bibragt en (muligvis forkert) opfattelse af, at de igen får mulighed for at komme i direkte dialog med kommunen om projektet. Vi henleder i den forbindelse opmærksomheden på, at over halvdelen af spørgsmålene ved borgermødet i januar 2018 kom fra borgere i Ørnekers Vænge. Forholdet har ført til spørgsmål fra vores medlemmer om, hvorvidt kommunen er ”tonedøv”.

Som forberedelse til mødet skal vi endelig anmode om aktindsigt i projektets økonomi.

Vi ser frem til at modtage forslag til et mødetidspunkt – gerne så hurtigt som muligt. Mht. tidspunkt henstiller vi, at det kan blive kl. 17 eller senere.

Venlig hilsen

Viggo Petersen
Formand